2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2019 № 12
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Андрейковского сельского поселения  Вяземского района Смоленской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила  землепользования и застройки Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 11.06.2013 № 15 (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 118) следующие изменения:
1.1. в статье 68 «Нормы раздела и объединения земельных участков»:

- абзац 2 изложить в новой редакции:

 «Максимальные размеры земельных участков из категории земель населенных пунктов, предоставляемых, в том числе и образованных в результате перераспределения земель частной и муниципальной собственности, или при объединении различных форм права составляют:

- в с. Андрейково и д. Вольские Дачи – 3000 кв. метров

- в иных населенных пунктов – 5000 кв. метров»;
1.2. в п. 1 «Градостроительные регламенты по параметрам строительства в жилых зонах» в позицию «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры, в том числе их площадь» статьи 82 «Градостроительные регламенты по параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- подпункт «в» изложить в новой редакции:

«в) максимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства составляют:

- в с. Андрейково и д. Вольские Дачи – 3000 кв. метров

- в иных населенных пунктов – 5000 кв. метров»

- подпункт «д» изложить в новой редакции:

«д) максимально допустимый размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства составляют:

- в с. Андрейково и д. Вольские Дачи – 3000 кв. метров

- в иных населенных пунктов – 5000 кв. метров».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
	Председатель Вяземского

районного Совета депутатов

                                     П.В. Хомайко

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

И.В. Демидова